Proposição Inicial
Avulsos distribuidos em:

/  O .(>  /

esponsável pela distribuição

CÂMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE
Requerimento de Comissão

574/2019

19

Ilustríssimo Senhor Presidente da Comissão de Meio Ambiente e Política Urbana

Requeiro a esta Comissão, seja realizada Visita Técnica, às 10h30 do dia 30 de maio de

2019 na Rua Maria Elizabeth Pessoa, n° 202, no Condomínio Residencial Diamante, no

Bairro Diamante, na região do Bairro Barreiro.

Esta visita se justifica uma vez que em decorrência das chuvas, os apartamentos do 1°

andar do referido condomínio são inundados, ocasionando danos estruturais ao prédio, além

de prejuízos incalculáveis aos moradores. Vale ressaltar que não há boca de lobo na referida

via, o que, provavelmente, inviabiliza a adequada canalização da água pluvial.

Seguem fotos para ilustrar o problema.

Aproveitamos a oportunidade para apresentar, abaixo, a lista completa dos convidados:

• Coordenador de Administração Regional do Barreiro, Sr. Walmir Anselmo Mattos;

• Presidente da SUDECAP — Superintendência de Desenvolvimento da Capital, Sr. Henrique

Castilho;

• Gerente da COPASA do distrito Regional Sudoeste Barreiro, Sr. Ronaldo de Melo Serpa

Júnior — 3277-3031 — E-mail: dtso@copasa.com.br

Neste ínterim, pedimos deferimento.
w

Cordialmente,
Belo Horizonte, 17 de maio de 2019.

Vereador Julz o1
M: 1 39 	./x.

Vere or Professor Juliano Lopes
Líder do PTC

Ao Ilustríssimo Senhor
Vereador Élvis Côrtes
Presidente da Comissão de Meio Ambiente e Política Urbana

	Page 1
	Page 2
	Page 3